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 تقصیر
توپ و داور بود

لیورپول هم مثل آرسنال بازی رفت مرحله نیمه‌نهایی 
جام اتحادیه انگلیس را باخت؛ یک بر صفر در زمین 
حریف. آرتتا از توپ این مسابقات انتقاد داشت و شکست 
2بر صفر خانگی مقابل نیوکاسل را گردن توپ انداخت. 
اشلوت هم داور را مقصر باخت در زمین تاتنهام می‌داند.

آرسنال در آن مسابقه 23موقعیت گل خلق کرد و گل مورد 
انتظار بالای 3 را داشت؛ این آمار برای تیمی که نمی‌برد یک 
رکورد است. آیا مشکل از توپ است؟ اتحادیه فوتبال در 
واکنش به این انتقاد توضیح داده: »مشابه همین توپ در 
رقابت‌های بزرگی مانند سری‌آ و لالیگا استفاده می‌شود. 
در این جام همه باشگاه‌ها با یک توپ یکسان بازی می‌کنند 
و پس از 88بازی قبلی که این فصل برگزار شده، هیچ 

اظهارنظر دیگری از این دست دریافت نکرده‌ایم.«
لیورپول در حالی با گل جنجالی برگوال سوئدی به 
تاتنهام باخت که بعد از شکست مقابل ناتینگهام در هفته 
چهارم لیگ برتر، حدود ۴ماه هیچ باختی را متحمل نشده 
بود. مشکل آرنه اشلوت در این بازی این بود که چرا داور، 
گلزن تاتنهام را پیش از گلش دوکارته و اخراج نکرده. این 
مربی هلندی گفت داور روز شنبه به ضرر تاتنهام سوت 
زده بود و در این بازی به نفعشان. قرمزها معتقد بودند 
برگوال باید دقایقی قبل‌تر از زدن گل اخراج می‌شد. 
در این بازی یک اتفاق بد هم افتاد و بنتانکور، هافبک 
اروگوئه‌ای تاتنهام روی کرنر ارسالی تیمش تعادلش را 
از دست داد و با گردن روی زمین افتاد. صحنه ترسناکی 

بود اما به خیر گذشت و این بازیکن جان سالم به‌در برد.
   کینسکی در این بازی برای نخستین‌بار درون دروازه 
تاتنهام ایستاد و توانست گلی نخورد. با مصدومیت 
ویکاریو و شکستگی پای او، یک دروازه‌بان سن‌بالا به 
نام فورستر درون دروازه این تیم قرار می‌گرفت که به 
هیچ توپی نه نمی‌گفت. آنتونین کینسکی با قیمت 
12.5میلیون پوند از اساویا پراگ خریده شد. این 
بازیکن 21ساله مقابل تیمی ایستاد که در 2بازی گذشته 
10بار دروازه تاتنهام را باز کرده بود. کینسکی با آمار 
۱۲کلین‌شیت در ۱۹بازی این فصل از لیگ چک، به 
لندن آمده. او در این بازی ۶مهار داشت و این دومین 

کلین‌شیت تاتنهام در ۱۲بازی اخیر بود.

24سال گلزنی
رونالدو نمی‌خواهد تمامش کند؟

در نخستین بازی سال نو، کریستیانو رونالدو در پیروزی 3بر یک مقابل الاخدود 
برای النصر گل زد. این گل از روی نقطه پنالتی بود و اتفاق خاصی محسوب نمی‌شد 
اما وقتی کریستیانو آن را بزند، حتما اتفاق مهمی است؛ او از ۲۰۰۲ تا ۲۰۲۵ در 

23سال مداوم موفق به گلزنی شده است.
   اسطوره پرتغالی در شصتمین بازی خود در لیگ عربستان، موفق شد به آمار 

۶۰گل زده برسد و البته با 15پاس‌گل.
   کریس با 11گل پایین‌تر از میتروویچ )12گل برای الهلال( در جست‌وجوی 
آقای گلی لیگ است. او یک گل بیش از بنزما دارد. رونالدو 2پاس‌گل داده و بنزما 
3پاس‌ و میترو بدون‌ پاس‌گل است. میتروویچ 3هفته به‌دلیل مصدومیت غایب 

است و حالا جنگ آقای گلی بین رونالدو و کریم است.
   این بیست‌ویکمین پنالتی گل شده رونالدو برای النصر بود. او فقط یکی از این 

پنالتی‌‌ها را نتوانسته گل کند؛ 95درصد دقت.
   این دویست‌‌ و نود و دومین گل پیروزی‌بخش کریستیانو رونالدو در دوران 

فوتبالش بود.
   رونالدو به 454گل بعد از 30سالگی رسید که این تعداد گل‌ از آمار بسیاری از 
گلزنان بزرگ تاریخ فوتبال بیشتر است. نیمار کلا 439گل زده و رونالدوی برزیلی 

414گل.
   با احتساب پاس گل‌ها، رونالدو از 30سالگی به 
بعد روی 555گل تأثیر مستقیم گذاشته؛ 454گل 

و 96پاس‌گل.
   رونالدو که تا ۲۷سالگی ماشین گلزنی نشده 

بود، فقط ۲۷۵گل زده داشت، 
اما حالا در آستانه 40سالگی 
پیش  دارد.  زده  917گل 

به‌سوی هزار!

روز اخراج
2سرمربی انگلیسی دیگر هم از سمت خود برکنار شدند

شان دایچ که از روی نیمکت اورتون چند هفته‌ای اشک بزرگان فوتبال انگلیس را 
درآورده و از منچسترسیتی، آرسنال و چلسی مساوی گرفته بود، به‌خاطر 2شکستی 
که در بازی‌های اخیر داشت، از سمت خود برکنار شد. او مخوف‌ترین تیم دفاعی 
اروپا را ساخته بود و البته این سیستم دفاعی فقط مقابل بزرگان جواب می‌داد. تیم 
دایچ در رده شانزدهم به‌سر می‌برد و از آخرین پیروزی‌اش 8بازی می‌گذشت و خط 
حمله تافی‌ها با 15گل زده در 19بازی این فصل دومین خط حمله ضعیف لیگ بود.

گراهام پاتر، مربی‌ای است که جانشین دایچ شده. تاد بولی پاتر را از چنگ برایتون 
بیرون آورده و سرمربیگری چلسی را به او سپرده بود، اما پس از فصل 2022-23 
که پاتر از این تیم اخراج شد، دیگر تیمی پیدا نکرد. او که در مقطعی گزینه 
سرمربیگری تیم ملی انگلیس هم بود، با قرارداد 2سال‌ونیمه به اورتون آمده است. 
دایچ از ژانویه۲۰۲۳ هدایت تافی‌ها را بر عهده داشت و دقیقا 2سال دوام آورد. برای 

بازی جام‌حذفی، لیتون بینز و شیموس کولمن هدایت اورتون را برعهده داشتند.
لوپتگی هم از وستهم اخراج شد. سرمربی اسپانیایی سابق تیم ملی اسپانیا و 
رئال‌مادرید، بهتر بود زودتر از وستهم جدا می‌شد. تیم او در 2بازی آخر 9گل خورد. 
لوپتگی از ابتدای فصل به جای دیوید مویز که تیم را قهرمان لیگ کنفرانس کرده 
بود، هدایت وستهم را بر عهده گرفت و در ۲۲بازی، ۷برد، ۵تساوی و ۱۰شکست به 
جا گذاشت. چکش‌ها در حال‌حاضر در رده چهاردهم لیگ برتر انگلیس قرار دارند. 

گفته می‌شود دیوید مویز احتمالا به سمت سابق خود بازمی‌گردد.
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رئال و بارسا با پیروزی بر مایورکا و بیلبائو به فینال سوپرجام رسیدند
رئال در یک دیدار جنجالی که باز هم 
وینیسیوس در کانون آن قرار داشت، 3 بر 
صفر مایورکا را برد تا در فینال فرداشب به 
بارسایی بپیوندد که یک شب زودتر توانسته 
بود اتلتیک بیلبائو را 2 بر صفر شکست دهد. 
هر دو باشگاه درگیر حاشیه‌هایی هستند اما 
برای سومین سال پیاپی باید در سوپرجام با 
هم روبه‌رو شوند. یکشنبه‌شب در عربستان 
ال‌کلاسیکوی259 برگزار می‌شود، در 
باز‌ی‌های قبلی رئال 105بار برنده بوده و 
بارسا 101بار. اگر ال‌کلاسیکوهای دوستانه‌ 
و غیررسمی‌ را نیز حساب کنیم، این بازی 
شماره302 خواهد بود؛ با 111پیروزی رئال 
126برد بارسا، 64بازی هم مساوی شده. 
بارسلونا با 14 و رئال‌مادرید با 13قهرمانی، 
پرافتخارترین تیم‌های تاریخ سوپرجام 
اسپانیا هستند و قهرمانی در بازی یکشنبه 
می‌تواند رئال‌مادرید را با بارسا برابر کند. 
رئالی‌ها در 3دوره از 5دوره سوپرجام 4تیمی 
قهرمان شده‌اند اما نکته اینجاست که هنوز 
قهرمان‌های لالیگا نتوانسته‌اند در عربستان 

به قهرمانی برسند.

برد 2 بر صفر بارسلونا مقابل بیلبائو حاشیه‌هایی با خود داشت و لالیگا و برخی باشگاه‌های 
اسپانیایی را علیه این باشگاه شوراند، چون شورای‌عالی ورزش اسپانیا با سرعتی 
باورنکردنی حکم به ثبت قرارداد دنی اولمو و پائو ویکتور داد. این البته به‌معنای حل مشکل 

نیست و بارسلونا کماکان در یک بازه زمانی محدود باید الزامات قانونی را فراهم کند.
تباس، رئیس لالیگا در اعتراض به ثبت قرارداد 2بازیکن بارسا گفت: »به‌نظر می‌رسد 
شورای‌عالی ورزش )CSD( تنها به یک صدا گوش می‌دهد، صدایی که نماینده 
فوتبال اسپانیا نیست. حالا تلویزیون رئال‌مادرید کجاست؟ آنها با سکوتشان همدست 

بی‌قانونی‌ هستند.«
رئال‌مادرید ترجیح داده وارد این دعوا نشود و رابطه خود را بیش از پیش با رقیب خراب 
نکند. آنها در پروژه سوپرلیگ اروپا در یک تیم هستند. اما بیلبائو، اتلتیکو و دیگران به 
این حکم واکنش تند منفی نشان دادند و حتی صدای باشگاه‌های دسته‌های پایین‌تر 
هم نسبت به این تبعیض قانونی در آمد. اوریارته، رئیس بیلبائو گفت: »این یک اقدام 
موقتی است که توسط یک نهاد سیاسی انجام شده است. لالیگا و فدراسیون باید از 
تصمیمی که گرفته‌اند دفاع کنند. 8روز از سال جدید می‌گذرد و ما شاهد این اتفاق 

هستیم و این باورنکردنی است. چنین اتفاقاتی برای فوتبال اسپانیا خوب نیست.«
موضع اتلتیکومادرید هم این بود: »نگرانی عمیق خود را نسبت به وضعیت ایجادشده 
ابراز می‌کنیم. معتقدیم این تصمیم، سیستم فعلی را به خطر می‌اندازد و قوانین بازی را 
زیر سؤال می‌برد. بدون قوانین شفاف و برابر برای همه، رقابتی عادلانه ممکن نیست.«

حکمی که شورای‌عالی ورزش صادر کرده تا 3ماه اعتبار دارد. گفته می‌شود برخی 
بازیکنان بارسا مانند یامال، پدری و گاوی تصمیم گرفته بودند اگر قرارداد اولمو ثبت 

نشود، از بازی برای تیم ملی اسپانیا خودداری کنند.
لاپورتا پس از پیروزی در این پرونده، واکنش تندی به مقامات فدراسیون نشان داد و 
هنگام عبور از کنارشان زیرلب به آنها ناسزا گفت. فدراسیون قصد دارد از رئیس بارسا 

شکایت کند. یکی از مجازات‌های محتمل برای او برکناری از سمت مدیریت بارسلوناست.
    اما بازی با بیلبائو؛‌ گاوی که مدت‌ها مصدوم بود و به‌تازگی به ترکیب بارسا 

برگشته، گل زد. این نخستین گل او پس از ۱۵ماه بود. با ثبت گل و پاس‌گل در 
این بازی، گاوی حالا روی ۵گل از ۸گل اخیر بارسلونا در سوپرجام اسپانیا نقش 

داشته است )۲گل و ۳پاس گل(. او از سپتامبر2023 گلی نزده بود.
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دلیل شکست اتلتیک پس از 
15بازی کسی نبود جز شزنی. 
دروازه‌بان لهستان قرار نبود 
در این بازی درون دروازه 
بارسا بایستد اما پنیا در جلسه 
تمرینی دیر کرد و تنبیه شد و 
خط خورد. حالا شزنی بعد از 
بازنشستگی 2بازی برای بارسا 
انجام داده و هنوز گلی نخورده. 
او در این بازی 5مهار داشت و از 
برخی منابع نمره8.5گرفت و 
بهترین بازیکن زمین شد.

جو بازی سنگین بود. مافئو، مدافع راست مایورکا علیه وینیسیوس مصاحبه 
و او را دعوت به مبارزه بوکس کرده بود و در جریان بازی هم بیشتر خطاها 
بین این دو بازیکن رد و بدل شد. آنها بین 2نیمه هم با هم درگیر شدند و پس از سوت 

پایان، دیگر بازیکنان را هم به جان هم انداختند.
   جود بلینگام گره بازی را باز کرد و گل اول را زد. گل بعدی گل به‌خودی بود 
و سومی را هم رودریگو زد. جود به دومین بازیکن انگلیسی تبدیل شد که در 
سوپرجام اسپانیا موفق به گلزنی می‌شود، پس از دیوید بکام که سال2003زیرنظر 

کی‌روش مقابل همین مایورکا به گل رسیده بود.
   بلینگام در 12بازی اخیرش 9گل زده و 4پاس گل داده و در سن 21سالگی 
روی 116گل تأثیر مستقیم گذاشته است. در 2ماه گذشته فقط محمد 
صلاح)12( الکساندر ایساک)۱۱( و پاتریک شیک)۱۰( بیشتر از بلینگام گل 

زده‌اند که همگی مهاجم هستند.
   بلینگام و والورده در این بازی دچار کشیدگی عضلانی شدند و مشخص 
نیست به فینال برسند. شوامنی هم ضربه مغزی شد! مودریچ آنفلوآنزا گرفته. 

اوضاع خراب است!
   بعد از گل لوکاس واسکس به دورتموند، 39گل رئال توسط بازیکنان 
خارجی به ثمر رسیده است. آخرین بار سال2021بود که 39گل متوالی 

رئالی‌ها توسط غیراسپانیایی‌ها ثبت شده بود.
   رودریگو به نخستین بازیکنی تبدیل شد که در روز تولدش در سوپرجام 
اسپانیا گل می‌زند و رئال‌مادرید نخستین تیمی است که در وقت اضافه یک 

بازی از این تورنمنت 2گل زده است.
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بارسلونا در قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم کوپا دل‌ری به قرعه 
رئال بتیس خورد. وضعیت رئال هم تعریفی ندارد و آنها 
باید با تیم سختکوش سلتاویگو بازی کنند ولی اتلتیکو 
قرعه خوبی به‌دست آورد. طبق قرعه در این مرحله این 
بازی‌ها انجام می‌شود: رئال‌مادرید - سلتاویگو، بارسلونا 
- بتیس، الچه - اتلتیکومادرید، بیلبائو – اوساسونا و 
سوسیه‌داد - رایو وایکانو. سه‌شنبه تا پنجشنبه این 
هفته، می‌توانیم تماشاگر این بازی‌ها باشیم.

قرعه سخت


